

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN			Tipo: Contratación Directa											N° 153/19								Ejercicio 2019	
			Causa de Contratación Directa: Compulsa Abreviada por Monto - Art. 25, inc. d), Ap. 1 del Decreto Delegado N° 1023/01 y Art. 14, 15 y 27 Inciso a) del Anexo del Decreto Reglamentario N° 1030/16.																				
			Modalidad: Sin Modalidad																				
EXPEDIENTE N°: 2137/19										RUBRO: Electricidad y Telefonía / Respuestos													
OBJETO DE LA CONTRATACIÓN: “Compra de Materiales Eléctricos para Stock”																							
Renglón N°	Cant	Unidad de Medida	Descripción	OFERENTES																			
				1 - ENERGIA LOCAL SA		2 - CCAMPOLONGO FEDERICO PABLO		3 - ELECTRICIDAD CHICLANA SRL		4 - ENRIQUE J. LA GRUTTA		5 - YLUM SA		6 - REGGIO MARCELO		7 - 2F SERVICIOS SAS							
				Precio Unitario	TOTAL RENGLÓN	Precio Unitario	TOTAL RENGLÓN	Precio Unitario	TOTAL RENGLÓN	Precio Unitario	TOTAL RENGLÓN	Precio Unitario	TOTAL RENGLÓN	Precio Unitario	TOTAL RENGLÓN	Precio Unitario	TOTAL RENGLÓN						
1	10	Unidad	Lámparas de halogenuros metálicos de 1000W.Tipo: Osram Powerstar HQL-T 1000W/D. Según Anexo I de Especificaciones Técnicas.	\$ 13.900,00	\$ 139.000,00	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 7.175,00	\$ 71.750,00	\$ 18.673,59	\$ 186.735,90	\$ 18.050,00	\$ 180.500,00						
2	20	Unidad	Lámparas de halogenuros metálicos de 400W.Tipo: Osram Powerstar HQL-T 400W/D. Según Anexo I de Especificaciones Técnicas.	\$ 1.490,00	\$ 29.800,00	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 2.124,00	\$ 42.480,00	\$ 2.045,09	\$ 40.901,80	\$ 2.758,00	\$ 55.160,00						
3	18	Unidad	Lámparas de halogenuros metálicos de 250W.Tipo: Osram Powerstar HQL-T 250W/D. Según Anexo I de Especificaciones Técnicas.	\$ 1.460,00	\$ 26.280,00	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 1.680,00	\$ 30.240,00	\$ 2.045,09	\$ 36.811,62	\$ 2.219,00	\$ 39.942,00						
4	20	Unidad	Lámparas led de 120 W. Tipo: Interelec . Según Anexo I de Especificaciones Técnicas.	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 3.350,00	\$ 67.000,00	No cotiza	No cotiza	\$ 3.134,00	\$ 62.680,00	\$ 3.527,45	\$ 70.549,00	\$ 4.523,00	\$ 90.460,00						
5	50	Unidad	Porta lámparas cerámicos, rosca E-40 (Goliat) con centro tornillo, resorte y grisón, c/rosca de 5/8.	\$ 290,00	\$ 14.500,00	No cotiza	No cotiza	\$ 225,00	\$ 11.250,00	\$ 229,50	\$ 11.475,00	\$ 151,00	\$ 7.550,00	\$ 144,00	\$ 7.200,00	\$ 231,00	\$ 11.550,00						
6	30	Unidad	Porta lámparas cerámicos, rosca E-27 (Edison) con centro tornillo, resorte y grisón, c/rosca de 3/8.	\$ 170,00	\$ 5.100,00	No cotiza	No cotiza	\$ 99,00	\$ 2.970,00	No cotiza	No cotiza	\$ 61,00	\$ 1.830,00	\$ 33,00	\$ 990,00	\$ 32,00	\$ 960,00						
7	100	Unidad	Lámparas led de 13 W 220 V. Tipo: Philips u Osram. Según Anexo I de Especificaciones Técnicas.	\$ 114,00	\$ 11.400,00	No cotiza	No cotiza	\$ 115,00	\$ 11.500,00	No cotiza	No cotiza	\$ 97,60	\$ 9.760,00	\$ 201,36	\$ 20.136,00	\$ 124,00	\$ 12.400,00						
8	100	Unidad	Arrancadores Universales para tubos fluorescentes. Tipo Philips u Osram. Según Anexo I de Especificaciones Técnicas.	\$ 33,00	\$ 3.300,00	No cotiza	No cotiza	\$ 30,00	\$ 3.000,00	No cotiza	No cotiza	\$ 42,70	\$ 4.270,00	\$ 48,00	\$ 4.800,00	\$ 65,00	\$ 6.500,00						
9	50	Unidad	Ficha K3 macho, 3 espigas chatas, de 10A. Marca Kalop, cód. KS44213.	\$ 48,00	\$ 2.400,00	No cotiza	No cotiza	\$ 65,00	\$ 3.250,00	No cotiza	No cotiza	\$ 59,15	\$ 2.957,50	\$ 30,00	\$ 1.500,00	\$ 80,00	\$ 4.000,00						
10	5	Unidad	Precintos de 100 x 2,5 mm. Color negro. Presentación x 100 unidades.	\$ 36,00	\$ 180,00	\$ 90,00	\$ 450,00	\$ 42,00	\$ 210,00	\$ 55,60	\$ 278,00	\$ 82,94	\$ 414,70	\$ 41,29	\$ 206,45	\$ 70,00	\$ 350,00						
11	5	Unidad	Precintos de 100 x 2,5 mm. Color blanco. Presentación x 100 unidades.	\$ 36,00	\$ 180,00	\$ 140,00	\$ 700,00	\$ 42,00	\$ 210,00	\$ 55,60	\$ 278,00	\$ 77,95	\$ 389,75	\$ 41,29	\$ 206,45	\$ 70,00	\$ 350,00						
12	5	Unidad	Precintos de 200 x 5 mm. Color negro. Presentación x 100 unidades.	\$ 148,00	\$ 740,00	\$ 300,00	\$ 1.500,00	\$ 195,00	\$ 975,00	\$ 231,08	\$ 1.155,40	\$ 249,75	\$ 1.248,75	\$ 167,52	\$ 837,60	\$ 218,00	\$ 1.090,00						
13	5	Unidad	Precintos de 250 x 5 mm. Color blanco. Presentación x 100 unidades.	\$ 184,00	\$ 920,00	\$ 400,00	\$ 2.000,00	\$ 225,00	\$ 1.125,00	\$ 327,00	\$ 1.635,00	\$ 249,75	\$ 1.248,75	\$ 167,52	\$ 837,60	\$ 218,00	\$ 1.090,00						
14	3	Unidad	Precintos de 300 x 5 mm. Color negro. Presentación x 100 unidades.	\$ 249,00	\$ 747,00	\$ 500,00	\$ 1.500,00	\$ 305,00	\$ 915,00	\$ 378,00	\$ 1.134,00	\$ 259,84	\$ 779,52	\$ 263,08	\$ 789,24	\$ 464,00	\$ 1.392,00						
15	2	Unidad	Precintos de 400 x 7,5 mm. Color blanco. Presentación x 100 unidades.	\$ 550,00	\$ 1.100,00	\$ 1.100,00	\$ 2.200,00	\$ 700,00	\$ 1.400,00	\$ 964,74	\$ 1.929,48	\$ 1.155,36	\$ 2.310,72	\$ 618,19	\$ 1.236,38	\$ 505,00	\$ 1.010,00						
16	2	Unidad	Precintos de 400 x 7,5 mm. Color negro. Presentación x 100 unidades.	\$ 550,00	\$ 1.100,00	\$ 1.100,00	\$ 2.200,00	\$ 700,00	\$ 1.400,00	\$ 964,74	\$ 1.929,48	\$ 1.117,09	\$ 2.234,18	\$ 618,19	\$ 1.236,38	\$ 505,00	\$ 1.010,00						
17	20	Unidad	Luminaria rectangular a led de embutir. Tipo Osram-Ledvance 60 x 60-40W. Según Anexo I de Especificaciones Técnicas.	\$ 3.050,00	\$ 61.000,00	No cotiza	No cotiza	\$ 4.175,00	\$ 83.500,00	No cotiza	No cotiza	\$ 3.474,00	\$ 69.480,00	\$ 3.143,07	\$ 62.861,40	\$ 3.659,00	\$ 73.180,00						
18	10	Unidad	Térmicas bipolares de 10A. Marca Siemens.	\$ 849,00	\$ 8.490,00	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 931,00	\$ 9.310,00	No cotiza	No cotiza	\$ 1.366,00	\$ 13.660,00						
19	10	Unidad	Térmicas bipolares de 10A. Marca ABB.	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 795,00	\$ 7.950,00	No cotiza	No cotiza	\$ 808,05	\$ 8.080,50	No cotiza	No cotiza	\$ 898,00	\$ 8.980,00						
20	10	Unidad	Térmicas bipolares de 16A. Marca ABB.	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 795,00	\$ 7.950,00	No cotiza	No cotiza	\$ 808,05	\$ 8.080,50	No cotiza	No cotiza	\$ 898,00	\$ 8.980,00						
21	20	Unidad	Térmicas bipolares de 16A. Marca Siemens.	\$ 849,00	\$ 16.980,00	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 931,00	\$ 18.620,00	No cotiza	No cotiza	\$ 1.366,00	\$ 27.320,00						
22	10	Unidad	Térmicas bipolares de 20A. Marca Siemens.	\$ 849,00	\$ 8.490,00	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 931,00	\$ 9.310,00	No cotiza	No cotiza	\$ 1.366,00	\$ 13.660,00						
23	2	Unidad	Térmicas tetrapolares de 32A. Marca ABB.	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 2.245,00	\$ 4.490,00	No cotiza	No cotiza	\$ 1.054,45	\$ 2.108,90	No cotiza	No cotiza	\$ 2.530,00	\$ 5.060,00						
24	50	Unidad	Tapa lujo 4 módulos, Cambre Siglo XXI blanco, código 4134.	\$ 22,00	\$ 1.100,00	No cotiza	No cotiza	\$ 24,25	\$ 1.212,50	No cotiza	No cotiza	\$ 26,70	\$ 1.335,00	No cotiza	No cotiza	\$ 44,00	\$ 2.200,00						
25	80	Unidad	Bastidor de policarbonato, Cambre Siglo XXI, código 6970.	\$ 21,00	\$ 1.680,00	No cotiza	No cotiza	\$ 22,75	\$ 1.820,00	No cotiza	No cotiza	\$ 23,94	\$ 1.915,20	No cotiza	No cotiza	\$ 35,00	\$ 2.800,00						
26	60	Unidad	Tapón ciego, Cambre Siglo XXI blanco.	\$ 9,00	\$ 540,00	No cotiza	No cotiza	\$ 8,75	\$ 525,00	No cotiza	No cotiza	\$ 5,38	\$ 322,80	No cotiza	No cotiza	\$ 145,00	\$ 8.700,00						
27	60	Unidad	Módulo 1 punto, Cambre Siglo XXI 220V CA 10A blanco, código 6900.	\$ 69,00	\$ 4.140,00	No cotiza	No cotiza	\$ 62,75	\$ 3.765,00	No cotiza	No cotiza	\$ 75,86	\$ 4.551,60	No cotiza	No cotiza	\$ 102,00	\$ 6.120,00						
28	50	Unidad	Tapa lujo para 1 módulo tomacorriente, Cambre Siglo XXI blanco, código 4135.	\$ 24,00	\$ 1.200,00	No cotiza	No cotiza	\$ 24,25	\$ 1.212,50	No cotiza	No cotiza	\$ 26,70	\$ 1.335,00	No cotiza	No cotiza	\$ 42,00	\$ 2.100,00						

Renglón N°	Cant	Unidad de Medida	Descripción	OFERENTES														
				1 - ENERGIA LOCAL SA		2 - CCAMPOLONGO FEDERICO PABLO		3 - ELECTRICIDAD CHICLANA SRL		4 - ENRIQUE J. LA GRUTTA		5 - YLUM SA		6 - REGGIO MARCELO		7 - 2F SERVICIOS SAS		
				Precio Unitario	TOTAL RENGLÓN	Precio Unitario	TOTAL RENGLÓN	Precio Unitario	TOTAL RENGLÓN	Precio Unitario	TOTAL RENGLÓN	Precio Unitario	TOTAL RENGLÓN	Precio Unitario	TOTAL RENGLÓN	Precio Unitario	TOTAL RENGLÓN	
29	30	Unidad	Módulo tomacorriente 10 Amp. Cambre Siglo XXI blanco, código 6904.	\$ 71,00	\$ 2.130,00	No cotiza	No cotiza	\$ 72,75	\$ 2.182,50	No cotiza	No cotiza	\$ 83,54	\$ 2.506,20	No cotiza	No cotiza	\$ 102,00	\$ 3.060,00	
30	20	Unidad	Cinta autosoldable, baja tensión, Scotch 43+ 19 mm x 5mts, color negra.	\$ 445,00	\$ 8.900,00	\$ 200,00	\$ 4.000,00	\$ 510,00	\$ 10.200,00	\$ 353,50	\$ 7.070,00	\$ 534,00	\$ 10.680,00	\$ 313,15	\$ 6.263,00	\$ 645,00	\$ 12.900,00	
31	30	Unidad	Cinta aisladora. Tipo Scotch, referencia 43+. Tipo 3M.	\$ 289,00	\$ 8.670,00	\$ 120,00	\$ 3.600,00	\$ 510,00	\$ 15.300,00	\$ 88,30	\$ 2.649,00	\$ 305,00	\$ 9.150,00	\$ 50,00	\$ 1.500,00	\$ 671,00	\$ 20.130,00	
32	30	Unidad	Lámparas AR 111 11 W 220 V, Tipo Osram led Superstar DIM AR 111 código 7011416. Según Anexo I de Especificaciones Técnicas.	\$ 998,00	\$ 29.940,00	No cotiza	No cotiza	\$ 985,00	\$ 29.550,00	No cotiza	No cotiza	\$ 832,00	\$ 24.960,00	\$ 730,86	\$ 21.925,80	\$ 1.122,00	\$ 33.660,00	
33	5	Unidad	Proyectores de led 90 W. Tipo Lumenac. Según Anexo I de Especificaciones Técnicas.	\$ 8.120,00	\$ 40.600,00	No cotiza	No cotiza	\$ 6.675,00	\$ 33.375,00	No cotiza	No cotiza	\$ 6.158,00	\$ 30.790,00	\$ 3.293,14	\$ 16.465,70	\$ 8.941,00	\$ 44.705,00	
34	5	Unidad	Proyectores de led 180 W. Tipo Lumenac. Según Anexo I de Especificaciones Técnicas.	\$ 24.850,00	\$ 124.250,00	No cotiza	No cotiza	\$ 11.275,00	\$ 56.375,00	No cotiza	No cotiza	\$ 10.380,00	\$ 51.900,00	\$ 6.959,80	\$ 34.799,00	\$ 15.106,00	\$ 75.530,00	
35	30	Unidad	Lámparas dicroicas de Led 7 W. Tipo Osram led superstar, luz blanca DIM - PAR 16 50 DIM SAP, código 7010034. Según Anexo I de Especificaciones Técnicas.	\$ 750,00	\$ 22.500,00	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 319,00	\$ 9.570,00	\$ 208,82	\$ 6.264,60	\$ 407,00	\$ 12.210,00	
36	20	Unidad	Módulo tomacorriente 20 amp. Cambre Siglo XXI blanco, código 6905.	\$ 139,00	\$ 2.780,00	No cotiza	No cotiza	\$ 137,50	\$ 2.750,00	No cotiza	No cotiza	\$ 171,73	\$ 3.434,60	No cotiza	No cotiza	\$ 189,00	\$ 3.780,00	
37	20	Unidad	Lámpara led de 80W, marca Interelec. Según Anexo I de Especificaciones Técnicas.	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 2.150,00	\$ 43.000,00	No cotiza	No cotiza	\$ 2.294,00	\$ 45.880,00	\$ 1.531,32	\$ 30.626,40	\$ 1.988,00	\$ 39.760,00	
TOTAL GENERAL DE LA OFERTA:					\$ 580.137,00		\$ 18.150,00		\$ 410.362,50		\$ 29.533,36		\$ 565.464,17		\$ 555.680,32		\$ 826.259,00	
Plazo de entrega:				R.1, 17,18, 21, 22, 30 a 35: 7 días hábiles/ R.2, 3, 5 a 16, 24 a 29 y 36: Inmediato		No declara/ S/ Pliego: 10 días hábiles		R. 5, 6, 7, 9, 17, 30 A 34: 15 días hábiles/ R. 10 a 16, 19, 20, 23 a 29 y 36: 7 días hábiles/ R. 4 y 37: No declara/ S/ Pliego: 10 días hábiles		No declara/ S/ Pliego: 10 días hábiles		10 días hábiles		15 días hábiles		10 días hábiles		
Condiciones de Pago:				10 a partir de Recp. Def.		10 a partir de Recp. Def.		10 a partir de Recp. Def.		10 a partir de Recp. Def.		10 a partir de Recp. Def.		10 a partir de Recp. Def.		10 a partir de Recp. Def.		
Plazo de Mantenimiento de Oferta:				S/ Pliego		S/ Pliego		S/ Pliego		S/ Pliego		S/ Pliego		S/ Pliego		S/ Pliego		
Lugar de Entrega y de Pago:				S/ Pliego		S/ Pliego		S/ Pliego		S/ Pliego		S/ Pliego		S/ Pliego		S/ Pliego		
Observaciones:																		
5 - Cotiza Alternativas: Renglón 2: \$1.254,00 (Precio total \$ 25,080) y Renglón 3: \$1.079,00 (Precio total \$ 19,422)																		
6 - Cotiza Alternativas: Renglón 4: \$3.164,02 (Precio total \$ 63,280,40)/ Renglón 32: \$429,43 (Precio total \$ 12,882,90)/ Renglón 35: \$181,72 (Precio total \$ 5,451,60)																		

Se deja constancia que el presente cuadro comparativo de precios, se realizó desde el punto de vista administrativo, quedando la parte técnica a cargo del solicitante.